[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 407 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a presença da guarda municipal no período da noite, após a celebrações das missas da Catedral, na Praça Senador José Bento.

JUSTIFICATIVA

Para atender às varias reivindicações da população e de fiéis, que estão sendo abordados por pedintes e usuários de drogas após o término da missa, causando insegurança e gerando medo.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de abril de 2018
)